
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 47 del Reg. Data 30-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Bilancio consolidato  - esercizio dell'opzione ex articolo
233 bis comma terzo TUEL.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle
ore 18:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

DOTTORI FABIO P PROIETTI ELENA P
MERCANTINI STEFANIA P GIOVANNINI ARIANNA P
BERNARDINI ANNALISA P BENEDETTI BONAVENTURA A
ERESIA GIAMPIERO P ORSINI FRANCESCO P
CIANCA FRANCESCA P STEFANELLI CARLO P
MORGANTI MARCO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  10
In carica n. 10                                        Assenti  n.   1

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede FABIO DOTTORI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori:

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra la proposta.

Non ci sono interventi.

Premesso che al primo gennaio 2020 la popolazione residente era pari a
480 (inferiore a 5.000 abitanti)

Visto l'art. 233 bis del D.L.G.S. 18/08/2000 n. 267 che testualmente
enuncia “Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti
possono non predisporre il bilancio consolidato”

 Atteso che il medesimo ente ha anche esercitato l’opzione concessa
dall’articolo 232, comma secondo, che al primo capoverso recita “Gli
enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non
tenere la contabilità economico patrimoniale”

Ritenuto necessario di dover di esercitare l’opzione concessa dall’art
233 bis, comma terzo, in particolare di non adottare il bilancio
consolidato per l’esercizio 2019.

Acquisiti altresì il visto del Responsabile del procedimento;

Con voti favorevoli n. 10, su n. 10 Consiglieri presenti e votanti,
quindi all’unanimità

DELIBERA

Di esercitare l’opzione concessa dall’articolo 233 bis, comma1)
terzo, ed in particolare di non adottare il bilancio consolidato
per l’esercizio 2019;

Di trasmettere detta deliberazione al sistema BDAP al fine di2)
assolvere all’obbligo informativo dettato dall’articolo 9, comma
1-quinquies, del D.L. 113/2016.

Infine, con separata votazione favorevole unanime ( voti favorevoli n.
10, su n. 10 Consiglieri presenti e votanti ),

DELIBERA

Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to FABIO DOTTORI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 38  del 14-01-2021

Dalla Residenza comunale, lì 14-01-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 14-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 14-01-2021 al
29-01-2021, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 47 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


